

Z myślą o polowcach

Jednym z podstawowych obowiązków każdego pracodawcy jest zapewnienie zatrudnionym odpowiednich warunków socjalnych. Elementarnymi wymogami są: dostarczenie środków ochrony osobistej, odzieży ochronnej, posiłków regeneracyjnych, udostępnienie odpowiednio wyposażonych pomieszczeń socjalnych dla magazynowania sprzętu, zmiany ubrania czy też zjedzenia posiłku w czasie przerwy w pracy.

Kiedy na naszym rynku funkcjonowały jedynie przedsiębiorstwa państwowe, odpowiednie przepisy regulowały sprawy socjalne, a działy socjalne firm lepiej lub gorzej zajmowały się realizacją tych przepisów. Z chwilą powstania setek małych, prywatnych firm w wielu z nich problemy BHP, szkoleń w tym zakresie, zapewnienia odzieży ochronnej lub ekwiwalentu za nią itd. zeszyły niestety na plan dalszy. Na tym tle niezłe prezentuje się największa geodezyjna firma w stolicy – Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne SA. Jest to wynik wspólnych działań zarządu firmy i funkcjonujących na jej terenie związków zawodowych oraz historycz-

nych uwarunkowań i dobrej sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Pracownicy polowi wyposażeni są w nieodzowny sprzęt ochrony osobistej (kaski, pasy bezpieczeństwa, okulary ochronne). Każdy zatrudniony w zależności od swojej grupy pracowniczej (polowiec, kameralista, pracownik poligrafii, handlu lub służby zdrowia) otrzymuje miesięczny ekwiwalent na zakup odzieży i obuwia, ich naprawę i pranie (maksymalnie w wysokości 107 zł). W okresie od kwietnia do października polowcy otrzymują ekwiwalent na zakup napojów, a przez cały rok na posiłki regeneracyjne i środki czystości.

Tym polowcom, którzy pracują przy obsłudze dużych inwestycji, firma zapewnia specjalne kontenery, które ustawione na placu budowy służą jako małe biura i pomieszczenia socjalne.

W siedzibie firmy przy ulicy Nowy Świat 2 od lat mieści się przychodnia lekarska. Lekarze i pielęgniarki zatrudnieni są na etatach WPG, a przedsiębiorstwo jako jedno z nielicznych zapewnia swoim pracownikom podstawową opiekę medyczną (bardzo wygodną z uwagi na miejsce przychodni oraz efekty wdrażanej obecnie reformy służby zdrowia).

Na początku września br. w budynku przy Nowym Świecie oddano do dyspozycji polowców pomieszczenia socjalne. Kosztem kilkudziesięciu tysięcy złotych wyremontowano piwnice w jednym ze skrzydeł starej kamienicy, adaptując je do nowych celów. 100-metrowy lokal mieści kilkadziesiąt solidnych i przestronnych szaf do przechowywania sprzętu (wyposażonych w gniazdzka



do ładowania akumulatorów), toaletę, prysznic, kąpielnię do odpoczynku czy zjedzenia śniadania. Całość wyłożona glazurą i terakotą, pomysłowo zaaranżowana, z pewnością przez wiele lat służyć będzie zespołom polowym. Oddanie do użytku tego pomieszczenia pokazuje, że w planach inwestycyjnych WPG, poza zakupem nowoczesnego sprzętu, uwzględnia się również potrzeby socjalne. Jedno i drugie z myślą o podniesieniu komfortu pracy.

Tekst i zdjęcia Jerzy Przywara

